
МежрегионаJIьная общественная организацрuI
<<Щалъневосточный фуболъшый союз>

Контролъно-дисциплинарЕый комитет

Решение },lЪ5

02 июлrя 2024 т. г. Хабаровск

Приняли участие в заседании
(лirстанционно с использованием средств аудио-видео связи)
ПредседатеJIь - К.А. Трошин
Члены комитета -- А.А. Абудеев, А.Ю, Климчук, А.В. Рябцев, В.П. Усенко,
5 (гrять) членов КЛК.
Кворум для проведения заседания имеется.

Повестка дшI

1. Рассмоцlение рапортов инспектора и главного судьи матча
!альневосточной юЕошеской футболъной лиги (Первенство ДФО по
футболгу среди юношей до 18 лет) между командами <<Локомотив> г.
Уссурtтйск и <<СКА-Хабаровск> г. Хабаровск, состоявшегося Z4.a6.2a24.

2. Рассмоцrение рапортов инсшектора матчей ffа-шьневосточной
юношеской футболъной лиги (Первенство {ФО по фугбоJrу среди юношей
до 1б и до 18 лет) межд/ командами <<Благовещенск>> г. Благовещенск и
<<Океан>> г. Находка} состоявшихся 25.а6.2а24.

3. Рассмотрение рашорта инспектора матчей ýалъневосточной
юЕошеской фугбольной лиги (Первенство 

'ЩФО 
по футболу qреди юношей

U-16 *| U-18) между командами <<Щинамо Приморский край>>

_г. Владивосток и <<КСШОР>> г. Владивосток, состоявшихся 25.a6.Za24
4. Рассмотрение рапортов инспектора матча и судьи матча

ýаггьневосточной юношеской футболъной лиги (Первенство ДФО по
футболу среди юношей U-18) между командами <<.Щинамо Приморский
краЙ>> г. Владивосток и (КСШОР> г. Владивосток, состоявшегося
25.06.2о24

УСТАНОВИJI:

1. Соглаено рагIортов Александрова С.Б. инспектора и Устенко Е.В.
главнOго судъи матча ,Щалъневосточной юношеской футбоrьной лиги
(ГIервенство ЩФО по футбоJry среди юношей до 18 леф между кOмандами
<<Локомотив>> г. Уссурийск и <<СКА-Хабаровсю> г. Хабаровск, ссстоявшегося
24.06.2а24. на 23 минуте матча игрок команды (СКА Хабаровск> JЪ З



цаламарчук Тимофей был удален с поJIII зд ДишеЕие соперника;шной
возможности забитъ гол (задержка игрока КОМаНДЫ СОШеРНИКа РУКаМИ).

В соответствии о ч. 1 с{. g4 Дисцип_lплнарного РегЛамеЕта РОССИЙСКОГО

фугбольного союза <<Фол послодней надеждьD), т.е. лишение Игрока
соперЕика, продвигающегося к воротам, явной возможности забить мяч В

ворота с нарушением Правил И|РЫ, В СJЦЛае, если такое нарушение ПОВЛ9КJIО

за собой прямое удаilение и|рока, - наказывается дисквiшIификацией на
1(один) матч.

2. Согласно рапорта Лихачева К.В. инспектора матча ЩалъневосточноЙ
юношеской футбольной пиги (Г{ервенство ýФО по футбоJIу среди юношей До

16) можду командами <<БлаговещеЕск) г. Благовощенск и <<Океанр ц. Находка,
состоявшихся 25.06.2а24 к фактическому началу матча в подтрибунном
помещении нахOдился всего один сотрудник ООО ЧОП "Купол",на
прOш}rскIом режиме по дошуску болельщиков на трибуяы находилось всег0
два сотрудника шолиции, других сотруд}rиков правопорядка Еа спортивном
объекте стадионе "Спартак" не был0. В перерыве матча в место сотрудников
полиции Еа проtý/ском режиме работаlrи три сотрудника ЧОП "Идеал
Секьюрити", не владеющие информацией о cвorD( фу"*ционалъных
обязанностях.

2.1. Согласно рапорта Лихачева К.В. инспектора матча ýапьневосточной
юношеской футбольной JIиги (Первенство,.ЩФО по футбоJIу среди юношей до
18) между командами <<БлаговещенскD г. Благовещенск и <<Океан>> г. Находка,
состоявшихся 25.а6.2а24 машина СМП (скорая медицинская
помощъ) шокинула пределы спортивного объекта сразу после окончаниr{
матча, не дождавIIIись ухода с футбольного гIоJIя игроков обеrоr команд и
судейской бригады

В соответствии со ст.105 
'Щисципlллнарног0 рсгпамента Российского

фугболъного союза необесгrечение принимающей стороной условий
проведениlI матча в соответствии с регламентом соревнования наказывается
штрафом в соответствии с п.27 Приложения 1 к указанному регламенry.

3. Установлено, что согласно рапорry Воробьева С.Г. - инспектора матча
,.ЩалъневостоtIной юношеской футболъной лиги (Первенство ЩФО по футбоry
среди юношей U-16) между командами <<ýинамо Приморский щрай> г.'Владивосток 

и. <КСШОР>> г. Владивосток, состоявшегося 25.06.2а24, матч был
задержан на 35 минут из-за позднего щlибытия на стадион машины скороЙ
ilомощи.

3.1. Установлено, что согласно рашорту Воробьева С.Г. - инспектOра
матча ,ЩалъневосточноЙ юЕошескоЙ футбольной лиrи (Первенство ЩФО по
фуrбоrrу среди юношей U-18) между командами <{инамо Приморский крй>
г. Владивосток и <КСШОР> г. Владивосток, состоявшегося 25.06.2024, матч
был начало матча было задержано на 18 минут, в связи с поздним прибытием
машицы скороЙ помошц,I Еа первыЙ матч (опоздание составило 35 минут) и
отсу'гствием н;lпичиll доIIоJIIлительных рrвдевztпок, дJLя пOдготовки команд ко
второй }rгре.



в соответствии со ст.105 Дисщиrrлинарного регламента Российского
футбольного союза необеспечеЕие принимающей стороной условий
проведеЕия матча в соответствии с регламентом соревнования
наказывается ШТРафОМ В соответствии с п. 2f Приложения l к указанному
регламенту.

4. Установлено, что согласно рапорry Воробьева с.г. - инспектора матча
ЩальневОсточноЙ юношеской фщболъной лиги (Первенство {ФО гrо футбоrry
среди юношей U-18) междУ командами <<.Щинамо Приморский край>> г.
ВЛаДИВОСТОК и (КСШОР>> г. ВладивостOк, состOявшегося 25.а6.2а24 gа 75
минуте матча главньй тренер команды <<rЩшrамо Приморский край>
Родькин Е.Н. покидttл шределы техЕической зоны.в соответствии со ст.90 {исциплинарного регламента Российского
футбо.гьного союза выход Игрока, не находящегося на футболъном поле,
офиrщального лица кшуба во время матча за пределы техItической зоны без
разрешениJ{ судьи виновный Игрок или официальное лицо Кшуба
накuвывается штрафом в соответствии с гý{нктом 7 Приложения JB 1 к
настоящему Регламенry.

4.1. УСТаНОВЛенО, что сOгласно рапортам Воробъева С.Г, - инсrrектора и
Устенко Е.В. главного судьи матча,,Ща-тrъневосточной юношеской фlrгбольной
лиги (Первенство ЩФО по футболу среди юношей U-lS) мех{ду командами
<<Щинамо-ГIриморский краfu) г. Владивосток и <КСШОЬ> г. Владивосток
состоявшегося 25.а6.2а24, на 73 минуте BcTpeIlи игрок команды
(КСШОР>> г. Владивосток .}lb 38 Абрурахманов Ринат был удален с поJuI до
конца игры за нецензурное выск€вывание в адрес помощника судьи.

В соответствии с ч. 1 ст. 95 flисцигlлинарЕого регламента Российского
футбольного союза оскорбительнOе поведение Игрека или Офици;tJIьного
JIица КлУба в отношении ОфициаJьных лиц матч& доэ в0 Bpeмrt и после матча,
т.е" использование ненормативной лексики, оскорбителъных слов и
выраженпй, а также оскорбитеJьньгх жестов в отношении ОфициitпьЕых JIиц
матча, - накЕ}зывается дисквitJIификацией от 2 (двух) до + {четырех) матчей.

4.2. Установлено, что согласно рапортам Воробьева С.Г. инспектOра и
Устенко Е.В. главног0 судьи матча Ща_iьновосточной юношеской фуrбольной
1rиги (Первенство ýФО по футбоJry среди юношей U-18) между командами
<<ffинамо Приморский край>> г. Владивосток и кКСШоЬ> г. Владивосток,
состOявшегоýя 25.06.2024 помощник главного тренера команды <КСШОР> г.
Владивосток Ушахин А,В. после окончff{иrl матча вышел на футбольное поле
и с использOванием нецензурных выражЁнии комментировz}JI действия
судейской бригады , за что был удапен с поJIя.

В соответствии с ч. l ст. 95 ,Щисцигlлинарного регламента Российского
футбольного союза оскорбительнос поведение Игрока или Официаьного
лица Клуба в 0тношении ОфициrtJIьньD( лиц матча до, во BpeMlI и после матча,
т.е. испоJIьзование ЕенормативноЙ лекýики, оскорбительньD( слов и
вырzDкении, а также оскорбителъных жестOв в стношении Офици€tльных JIиц

матча, - наказывается дисквi}JIификацией от 2 (двух) до 4 (четырех) матчей.



С }четом изложеннOГО, руllgВО,ЩСТВ}Ю ч.} ст. 94,ч.1 ст.95, ст. 105
Дисциuлинарного рогламента рФс, Контрольно-дисци11линарный *оr*.,
дФс,

РЕШИЛ:
1. Игрока команды СКА Хабаровсюi Палаlrларчука Тимофея за

совершеНие наруШенvlя, rlредусмОтренные ч. 1 ст. 94 flисIцсrгптнарного
регламента рФС дисквЕtJIифицировать на t (олнr) игру.

2. ВсвязИ С повторныМ нарушениеМ администрацией кпуба
<<Благовещенсюi г. Благовещенск Регламента соревнований Даrrъневосточной
ЮНОШеСКОЙ футбольной лиги при организации tIроведения матqей 25.06.2а24
междУ командами <<БлаговещенскD г. БлаговещеЕск и <<Океан>> г. Находка
(U -16 и U-l8 соответственно) шривлечь укiванный клуб к дисципJмнарной
ОТВеТСТВеННОСТи в виде штрафа на сумму в 25 000 (двадцать IIятъ тысяч)
рублей.

3. В связи с повторным ЕарушеЕием администрацией клуба <<ýинамо
Приморский край>> г. Владивссток Регламента соревнований {алъневосточной
юнсшеской футбольной лиги при организации цроведениlI матчей 25.06.2а24
между командами <<fiинамо Приморский край) г. Владивосток и <<КСШОР>
г. ВладивоQток (U - 16 и U-18 соотвgтственно) привдечь указаЕный шrуб к
дисциlrлинарной 0тветственности в виде штрафа на сумму в 50 000 (пятьдесят
тысяч) рублей.

4. Главного тренера команды <<'Щинамо Приморский край>> г. Владивосток
Родъкина Е.Н. в связи с нарушением требований ст. 90 Дисцшшинарного
регламеЕта Российского фрболъного союза предупредить о недоrý/щении
впредь подобнътх нарушений.

4.1. Игрока команды (КСШОР>> г. Владивосток Абдурахманова Рината
за совершеЕие нарушения, предусмотренЕого ч. 1 ст. 95 fiисцигшиЕарного
регламеЕта РФС дисквrtлифицировать на 3 (rр") игры.

4.2. Помощника главного тренера кOманды (КСШОР>> г. Владивосток
Ушахина Александра Владиславовича за совершение нарушения,
предусмотренного ч. 1 ст. 95 ffисциплинарнOго регламента РФС
дисквiulифицировать Еа З (три) игры.

5. Решение наIц)авить президенту Межрегиона-гlьной общественной
организации <<ýальневосточrrый фугболъный союзD Крысину В.В, дJI;I
обнародования и организации KoHTpoJuI за испOлнением.

Председатель КДК ДФС .А. Тропlин


